
 

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, PER UNA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI 
NATURA PROFESSIONALE PER L’ATTIVITÀ DI PSICOLOGO A SUPPORTO DEL PERSONALE SANITARIO 
DELLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE: Teodoro CASAZZO

Fascicolo: 2024-1.4.2/243

____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

Il Direttore della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA' Giuseppe CALOGERO

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Teodoro CASAZZO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 83 del 26/02/2025



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTO il decreto n. 5/D.G./96 del 31 gennaio 2022, con il quale si è disposto di approvare 
l’attribuzione ai Dirigenti indicati nel citato provvedimento, in forma di determinazione 
dirigenziale, della responsabilità in ordine all’adozione di atti amministrativi, in attuazione dei 
principi dettati dal d.lgs. n. 165/2001;

VISTO il regolamento n. 14/2008 recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione a norma dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 approvato con deliberazione 
n. 122/C.d.A./2008;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n.5/D.G./1645 del 19 dicembre 2024, d’indizione 
dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo di natura professionale, per lo svolgimento di n.1 incarico di lavoro autonomo di 
natura professionale per l’attività di Psicologo a supporto del personale sanitario della 
fondazione IRCCS Policlinico San Matteo, con scadenza del termine utile per la presentazione 
delle domande e relativa documentazione fissato alle ore 12.00 del 07 gennaio 2025; 

DATO ATTO:
- che entro il termine di scadenza fissato dal bando ha presentato domanda di partecipazione 

alla predetta procedura di valutazione comparativa, n. 7 candidati: 

NOMINATIVO
1) GAGLIARDI ALESSIO

2) INDIMBERGE ANGELA

3) MANCINI DANIELA

4) NICCOLAI CAMILLA

5) NOVELLINO PATRIZIA

6) RASTRELLI VIOLA LUISA LINA

7) RIZZI DAMIANO

        

- che i sopracitati candidati sono risultati tutti ammissibili; 
- che al colloquio espletato in data 20 febbraio 2025, sono risultati presenti i seguenti candidati:

                                     NOMINATIVO
1) GAGLIARDI ALESSIO

2) INDIMBERGE ANGELA

3) MANCINI DANIELA

4) NICCOLAI CAMILLA

5) RASTRELLI VIOLA LUISA LINA

6) RIZZI DAMIANO

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione del 20 febbraio 2025, verificata la 
regolarità degli atti, tenuto conto dei titoli presentati dai candidati e del punteggio assegnato al 
previsto colloquio, è stata formulata la seguente graduatoria:

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO



1 RIZZI DAMIANO 27,000 19,000 46,000

2 INDIMBERGE ANGELA 0,500 19,000 19,500

3 MANCINI DANIELA 5,460 14,000 19,460

4 NICCOLAI CAMILLA 1,790 15,000 16,790

5 GAGLIARDI ALESSIO 3,944 12,000 15,944

6 RASTRELLI VIOLA LUISA LINA 2,568 12,000 14,568

- che è possibile procedere al conferimento dell’incarico bandito al candidato, Rizzi Damiano;
- che l’incarico in parola è disciplinato, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, dal 

contratto allegato al presente provvedimento;

ATTESTA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza nonché 
la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile nell'ambito 
delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio di esercizio;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito della procedura di selezione pubblica indetta con Decreto n. 
5/D.G./1615 del 19 dicembre 2024 e di conferire n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura 
professionale, di durata annuale a decorrere dal 01 marzo 2025, a Rizzi Damiano, per un 
impegno pari a n. 32 ore alla settimana, per lo svolgimento n.1 incarico di lavoro autonomo di 
natura professionale per l’attività di Psicologo a supporto del personale sanitario della 
Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo;

2. di approvare lo schema di contratto di prestazione d’opera nel testo qui recepito (AL01) unito 
al presente provvedimento;

3. di stabilire, per l’incarico di cui sopra, di durata annuale, per un impegno pari a n. 32 ore 
settimanali, un rispettivo compenso lordo pari a € 27.328,00 (comprensivo di oneri e ritenute 
di legge a carico del Professionista nonché di eventuale versamento dovuto a titolo di rivalsa 
previdenziale);

4. di quantificare l’onere per l’anno 2025 in € 22.773,33 e per l’anno 2026 in € 4.554,67, 
sull’impegno di spesa n. 2024005581, da imputarsi a carico del Bilancio della Fondazione al 
conto 6017201001 “consulenze sanitarie da privato”;

5. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito della 
Fondazione IRCCS, all’Albo online, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 17, comma 6, della l.r. della Regione Lombardia 33/2009, con l’osservanza della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e 
Reg. UE 2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS;



6. di dare atto che, ai sensi della l. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento Teodoro 
Casazzo, Direttore SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il Responsabile dell’istruttoria 
e dell’esecuzione del presente provvedimento è Francesco Dell’Amico, Assistente 
amministrativo afferente alla medesima Struttura Complessa

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Teodoro Casazzo)

(Firmato digitalmente)


